
FA U S T B A L L www.faus tba l l . tsf-d itz ingen.de
Abteilungsleiter: Falk Grabert, Telefon 0157-78 90 35 82

E-Mail: faustball.tsf-ditzingen@live.de
Stellvertreterin: Margit Hauser, E-Mail: margit.hauser@arcor.de

FE C H T EN www.fechten-d itz ingen.de

Abteilungsleiter: Dr. Volkhart Weizsäcker, Telefon 07156 - 2 79 66
E-Mail: vorstand@fechten-ditzingen.de

Stellvertreter: Steffen Eigner, E-Mail: fbuettel@fechten-ditzingen.de

FU S S B A L L www.tsf- fussba l l .de/www. junio rteam-di tz ingen.de

Abteilungsleiter: Raffaele Semeraro, Telefon 0177 - 34 95 73 3
E-Mail: semeraro@tsf-jugend.de

Juniorteam: siehe Raffaele Semeraro

TSF  -  KU R S E I M GE S U N D H E I T S -SP O R T

Fit im Alltag n Bewegen statt schonen n Fit ab 50 n Beckenbodentraining n Hatha Yoga n
nFit und Gesund n AquaFITNESS n Pilates n Zumba n Standfest und Stabil (Senioren),

n Antara. Info und Anmeldung über die TSF-Geschäftsstelle Tel. 07156-77 81

GY M N A S T I K -  FR A U E N

Abteilungsleiterin: Ursula Overdick, Telefon 07156 - 96 47 82
E-Mail: hd.overdick@t-online.de 

Stellvertreterin:     Hildegard Weißer, Telefon 07156 - 84 75
E-Mail: hildegard.weisser@arcor.de

F IT-UND -AKTIV (VORHER MÄNNER GYMNASTIK ) W W W. TS F- DITZ IN GE N-M A E NN E R S P OR T. DE . MS

Abteilungsleiter: Dieter Landwehr, Tel. 07156 - 1 82 27
E-Mail: famlandwehr@web.de

Stellvertreter: Thomas Fortenbacher, Tel. 07156 - 1 77 98 15
E-Mail: thomas.fortenbacher@kabelbw.de

HA N D B A L L www.tsf-di tz ingen-handbal l .de
Abteilungsleiter: Jochen Ruoff, Telefon 07156 - 95 10 93

E-Mail: jochenruoff.tsfdhb@t-online.de
Stellvertreter: Marc Züfle, zuefle@tsf-ditzingen-handball.de
Jugendleitung: Heide Preidt, preidt@tsf-ditzingen-handball.de

Kim Rautenberg, rautenberg@tsf-ditzingen-handball.de
Semira Austen, austen@tsf-ditzingen-handball.de

Abteilungsleiterin: Margit Kaufmann, Telefon 07195 - 2 09 53 30
E-Mail: kaufmann.margit@freenet.de

Übungsleiterin: Evelyn Ruchti, Telefon 07156 - 35 08 16 
E-Mail: evelyn.ruchti@karte-in-ditzingen.de

LE I C H TA T H L ET I K www.tsf-di tz ingen- la .de

Uli Königs             E-Mail: leichtathletik@tsf-ditzingen.de
Auskunft und Infos bitte auch an E-Mail: info@tsf-ditzingen.de 

SC H A C H www.schachvereine.de/ tsf-d itz ingen

Abteilungsleiter:    Bernd Schmid, Telefon 07156 - 2 22 86
E-Mail: schmidbernd@gmx.de

Jugendleiter:         Stephan Lind, Telefon 0711 - 86 14 26

SC H W I M M E N

Abteilungsleiterin: Silke Oechsle, 
E-Mail: oechsle-schwimmen@web.de

Übungsleiter:        Jochen Essig, E-Mail: jessig.schwimmen@tsf-ditzingen.de

F I T I M LE B E N -  GY M N A S T I K ,  SP I E L E ,  SP O R TA B Z E IC H E N

Abteilungsleiter: Dr. Heinz Schmitt, Telefon 07156 - 95 97 87
E-Mail: heinz-juergen.schmitt@online.de

Übungsleiter: Lukas Wolf, Telefon 0176 - 63 15 29 49

T I S C H T E N N I S www.tsf.dit z ingen-tt .de

Abteilungsleiter: Gerd Rittmann, Telefon 07156 - 96 46 08
Stellvertreter: Dr. Heinz Schmitt, Telefon 07156 - 95 97 87
Jugendleiter:        Steffen Wächter, Telefon 07156 - 33 03 17

Die TSF Ditzingen sind ein Mehrsparten-Sportverein mit einem vielfältigem Angebot. Wir
bieten Sport für jedes Alter an. Unsere jüngsten Mitglieder sind so ab 2 Jahre alt (z.B.
Eltern/Kind-Turnen) und nach oben ist es grenzenlos. Unsere Ansprechpartner in den ver-
schiedenen Abteilungen geben gerne Auskunft über ihre Sportart. Rufen Sie uns an, mai-
len oder kommen Sie in der Geschäftsstelle vorbei. Wir freuen uns auf Sie !

KA R AT E www.karate- in-di tz ingen.de
Abteilungsleiter   Erhard Müller, 

E-Mail: e085ehm@t-online.de
Auskunft und Infos bitte an E-Mail: info@tsf-ditzingen.de 

BA S K E T B A L L

F I T N E S S -ST U D IO U N D BA D MI N T O N -  H IE R B E I U N S IM

TSF-SP O R TC EN T E R .  TE L E FO N 07156 - 1  77 53 13
E-MA I L :  f i tness@tsf -d i tzingen.de

FR I S B E E W W W.D IE7 S C H WA B E N .de
Abteilungsleiter: Domenik Ryn, Tel. 0173-19 58 48 0

E-Mail: domenik.ryn@gmx.de
Stellvertreter:     Patrick Kesper, E-Mail: patrickkesper@gmail.com
Übungsleiter:     Philipp Haas, Tel. 0151 - 59 21 33 37. E-Mail: phil-haas@web.de

TU R NE N www.turnen. tsf-di tz ingen.de

Abteilungsleiterin: Regina Bossog, Telefon 07156 - 3 09 60 03
E-Mail: kinderturnen@bossog.de

Stellvertreterin: Annika Schönbauer, E-Mail: turnen@tsf-ditzingen.de 



TSF - SPORTCENTER
Turn- und Sportfreunde Ditzingen 1893 e.V., Ringwiesenstraße 14, 71254 Ditzingen

Turn- und Sportfreunde 
Ditzingen 1893 e.V.

VEREINSLEITUNG

n Geschäftsstelle: Leiterin Anke Braun
Postanschrift: TSF-SportCenter Ringwiesenstraße 14  n 71254 Ditzingen

Telefon 07156 - 77 81 n Telefax 07156 - 3 18 74
Öffnungszeiten: dienstags 8-11.30 Uhr  n donnerstags 15-19 Uhr

www.tsf-ditzingen.de n E-Mail: info@tsf-ditzingen.de
Buchhaltung: Sylvia Stricker, E-Mail: hauptkasse@tsf-ditzingen.de

n Fitness-Studio und Badminton Telefon 07156 - 1 77 53 13
Öffnungszeiten: Mo, Mi, Fr 9-12 Uhr und 16-21 Uhr; Di, Do 8-12 Uhr und 17-22 Uhr

Sa 12-15 Uhr in der Winterzeit; So 10-13 Uhr ganzjährig
An Feiertagen und 24.12. und 31.12. geschlossen. n E-Mail: fitness@tsf-ditzingen.de

VO L L E Y B A L L www.tsf-vol l eybal l .de 

Abteilungsleiter:  Wolfgang Best, Telefon 07156 - 3 96 44
E-Mail: wolfgang.best@web.de       

Stellvertreter: Lothar Benz, Telefon 07156 - 2 35 42
E-Mail: lothar.benz@web.de

I I .  WE G

Abteilungsleiter: Hans Haaf, Telefon 07156 - 3 47 16
E-Mail: hans.haaf@gmx.de

Übungsleiter: Werner Nawatzki, Telefon 07156 - 3 28 55

n Faustballplatz, An der Lehmgrube
n Fuchsbau, Leonberger Straße gegenüber Edeka
n Fußball-Stadion, An der Lehmgrube
n Hallenbad, Hohenstaufenstraße
n Konrad-Kocher-Sporthalle, Gottfried-Keller-Straße
n Kunstrasensportplatz, An der Lehmgrube
n Sporthalle und Sportplatz Glemsaue, Gröningerstraße
n Sporthalle Heimerdingen, Weissacher Straße, Stadtteil Heimerdingen
n Sportplätze Seehansen mit Alfred-Fögen-Sporthalle, Stadtteil Hirschlanden
n Stadthalle, Hohenstaufenstraße
n TSF-SportCenter, Ringwiesenstraße (neben Hallenbad und Stadthalle)

“UN S E R E” SP O R T S T Ä T T E N IN D E R S TA D T D I T Z IN G E N

Bevor man sich für eine Sportart oder Abteilung festlegt, kann man bei den TSF erst
mal “schnuppern”. Mit einem Mitgliedsbeitrag kann man alle Abteilungen besuchen.

Bei TSF-Veranstaltungen, an denen Eintrittsgelder erhoben werden, 
erhalten TSF-Mitglieder mit Mitgliedsausweis eine Ermäßigung.

Alles über uns ...
www.tsf-ditzingen.de
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1. Vorsitzender: zur Zeit nicht besetzt

2. Vorsitzender: Werner Jauernig, Telefon 07156 - 76 10. E-Mail: werner.jauernig@tsf-ditzingen.de

Hauptkassiererin: Dr. Ulrike Malcher, E-Mail: ulrike.malcher@tsf-ditzingen.de
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